Item, tenet domum suam et ortum ante situm cum parcionariis juxta domum Aymonetii dou Chaffa pro qua dat heredibus Johannis Puctodi obolum [et] unam cupam frumenti communis.

Item, tenet libere a domino en la Bioleta unam posam et dimidiā terre Aymonetii ? dou Chaffa et eius neptum.

Item, en Biomont unam falcatam prati juxta pratum Girardi de Lavignier domicelli.

Item, tenet ab heredibus Johannis Puctodi en Champs Montaner unam posam vinee ad quintum ? vinum.

Item, tenet unam ochiam juxta domum suam pro qua dat heredibus Mermeti Sibillion ? sex denarios.

24 Item, tenere confitetur a domino libere omnia alia que habet et habere potest in territorio Sancti Liberii.

24 (Marked with **C**, but no number) Berthodus filius Perrodi Ros de Sancto Liberio, est homo liber et censerius domini et tenet a domino ou Pois unam ochiam juxta viam publicam a lacu. (Fh 112 : see fol. 69v, immediately following a notation that an entire folio was lost in the original terrier by Compagniardi, the text begins at the fourth item below, « en la Bioleta modicum terrae »)

Item, en la Brueri unam posam terre juxta terram heredum Jaqueti dicti Cachi (perhaps =Gascheti ?) quam tenet nomine uxoris sue filie quondam dicti Jaqueti.

Item, en Freschaux ? unam posam terre juxta terram heredum *Vuilliermi du Roseis ex borea* (this passage probably lined out ? – perhaps an error by the copyist, see the next item) Nycodi du Pois a juria.

Item, en *lanbioleta addas* ? (the lieu-dit has been altered, but the intended reading is not clear) unam posam terre juxta terram heredum *Vulliermi dou Roseis ex borea*.

Item, en la Bioleta modicum terre juxta terram Perrodi dou Chaffa a borea.

Item, en Savatel dimidiam posam terre juxta viam publicam tendentem versus Villaret.

Item, en Perrossel unam falcata prati juxta pratum heredum Johannodi Blanc a borea.

Item, en Vaux dimidiam posam vinee juxta vineam eis Blanc a juria, pro quibus debet domino de censu septem denarios obolo census.

24v Item, tenet plus a domino en Vaux duos morsellos vinee juxta vineam suam a lacu, pro quibus debet domino de censu annuo sex denarios census.

Item, tenet plus idem Berthodus a domino in medio communitatis ville in loco dicto en Esterpeis unam falcata prati juxta communia dicte ville pro qua debet domino de censu per annum tres denarios census.

Item, tenet plus a domino quandam peciam vinee sitam en Vauxlaluit juxta vineam Berthodi deu Chaffa a juria, et aquam Albone a vento, pro qua debet domino de censu annuo sex denarios census.

Item, tenet libere a domino ante villam dimidiam posam vinee juxta vineam heredum Johannis Puctodi pro qua dat confratrie Sancti Liberii quinque potos vini.

Item, et omnia alia que habet et habere potest in toto territorio Sancti Liberii tenet a domino libere.

Item, debet ecclesie predicte de Sancto Liberio super quibus quas ignorat unam cupam cum dimidia frumenti communis.

Item, heredibus Vuilliole ? (with general abbreviation sign) de Campis (see above, fol. 9v, where Vulliola, with a similar abbreviation sign, is the wife of Nyodus de Campis) pro ochia dou Pois *preconfinata* (sees above, fol. 24, this provision refers to the first item in the section for Berthodus Ros) duos denarios obolo.

25 (C xlvi) Stephaneta (or Stephana ?) filia Jaqueti Cachy (see above, where written Cachi) uxor prefati Berthodi de auctoritate ipsius Berthaudi mariti sui, est homo libera et censeria domini et tenet ab eodem domino, (Fh 112 : see fol. 69v, where these properties are noted in her husband's reconnaissance)

Primo, domum suam et casale cum ochia ante situm juxta viam publicam a juria.

Item, en la Vaux unam posam terre juxta ~~terram Johannis Grant pro quibus debet domino de censu annuo sex denarios census~~ vineam heredum Stephani ? dou Fort a juria.

Item, en la Bruery unam posam terre juxta terram Johannis Grant pro quibus debet domino de censu annuo sex denarios census. (It appears that the two items above had been conflated here, and this error later corrected, but in a virtually indistinguishable hand.)

Item, tenet in villa Sancti Liberii a Guillermo de Lavignyer domicelli unam ochiam juxta terram heredum Petri Quiddor (=Qui Dort) ad sex denarios eidem Guillermo.

Item, tenet a Francisco Brugnyer en la Vaux unam falcatam prati juxta pratum heredum Vuilliermi Rana de Sancto Liberio ad duodecim denarios solvendos eidem Francisco.

25 (C xlvi, possibly added later) Vuilliermetus filius quondam Perrodi Ros est homo liber et censerius domini et tenet a domino domum suam indivisam heredibus Girardi Ros *fratris sui* (referring to Vuilliermetus, see next item) cum orto contiguos retro dictam domum juxta domum Jaqueti Rosset pro qua debet ipse et eius companionariis suis domino de censu annuo duos denarios cum obolo census.

Item, tenet en Vaux unam falcatam prati juxta pratum Perrodi dou Chaffa a lacu.

25v Item, en Pignyouz unam posam terre juxta terram Vulliermi Blanc pro quibus debet domino de censu annuo duos denarios census.

Item, tenet en la Brueri dimidiam posam terre indivisam cum heredibus predictis juxta terram Vioneti de Ochiis pro quibus debet domino de censu annuo tres denarios Gebennenses.

(Inserted item : Item, subtus villam unam posam terre indivisam cum heredibus predictis juxta terram Vioneti de Ochiis sub dicto censu.)

Item, tenet simul unam ochiam juxta ochiam eis Geneveis pro qua dat ecclesie Sancti Liberii tres obolos dicte ecclesie.

Item, omnia et singula alia que habet et habere potest tenet libere a domino.

25v (C xlvi) Johanneta relicta Girardi Ros fratris quandam dicti Vuilliermeti nomine Lione et Stephane eorundem conjugum filiarum, sunt homines libere et censerie domini prout dicta mater confessa est per juratum, sunt et tenent a domino salvis et exceptis accionibus ? ipsius matris ut dicit,

Primo, domum suam que esse indivisa cum dicto Vulliermeto fratre dicti Girardi [Ros] juxta domum Jaqueti Rosset preconfinatam cum orto contiguo pro qua debet domino de censu annuo ut per confessionem suam apparet medietatem duorum denariorum cum obolo, et dictus Vulliermetus aliam medietatem.

Item, tenet en Cuetouz dimidiam ochiam juxta ochiam heredum Petri Quiddort (=Qui Dort) (remainder of text apparently added later : juxta pratum ? Vulliole ? uxor Johanneti ? Barberii ? a lacu, pratum Johannis Reymondi a juria et vento, et viam a vento).

26 Item, en Chaveres ? unam posam terre juxta terram heredum Petri Gormot (=Gormont) a vento, pro quibus debet de censu domino tres obolos census, pro qua ochia de Cuetouz preconfinata omnes compacionarii sui predicti, videlicet dictus Vulliermus et dicta Johanneta nomine quo supra, debent ecclesie Sancti Liberii quartum unius cupe nucum eidem ecclesie solvendum (remainder of text added later ? : juxta terram Stephani Magnin ? a vento, terram Perreti Vionet a borea, pascua a juria, et viam a lacu).

Item, tenet en la Pala dimidiam posam terre juxta terram heredum Vulliermeti dou Roseis a juria (remainder of text added later ? : juxta viam a ~~juria~~ borea, et rivas a vento ac hiis debent ?).

Item, subtus villam medietatem unius pose terre que partitat est cum dicto Vulliermo predicto, pro hiis debent dicti heredes domino de censu annuo tres denarios Gebennenses census.

Item, debent dicti liberi et dictus Vulliermetus in simul heredibus Johannete filie Lionete pro orto retro domum suam dimidiam cupam frumenti communis.

Item, tenet a domino en Vualaluit duas fossoratas vinee juxta vineam Francisci de Putheo a borea ad tertium vinum pro domino cum garda sua pascendum ? ut moris esse. (Margin : Vacat et nescit specificare.)

Item, tenet ibidem prope unam peciam vinee quam tenet libere juxta dictam vineam.

Item, tenet de bonis Johannis Pastoris seu eius heredum novo sibi traditis quos ? vacabant et super ipsis bonis habet cessionem ut asseritur eadem confitens,

Primo, subtus casale quandam Johannis Pastoris unam ochiam juxta ochiam heredum Perrodi Geneveis.

26v Item, en Vaux unum addossum vinee juxta vineam heredum Petri Biset pro quibus debent domino de censu duos denarios census, et ecclesie Sancti Liberii duos denarios oboli.

Item, tenet a domino en la Bioleta unam posam terre juxta terram heredum Vuilliermeti dicti Bignyn et viam publicam, ad unam cupam cum dimidia frumenti redditus domino de servimento quandam dicti Bart (remaining text added later : juxta viam a juria, terram Girardi Trippo a lacu, terram Johanneti Rosset a vento, et viam tendentem versus Yens a borea).

Item, tenet in villa unum casale cum ochia adjacente juxta domum heredum Vuilliermi Rana a borea.

Item, en Pra unam posam terre juxta pratum Perrodi dou Chaffa.

Item, en Savatel quartum pose terre juxta terram dicti Petri dou Chaffa (remainder of text added later : juxta terram Petri Reymondi a vento, terram heredum Vulliermi Genevey a borea et juria, et terram Johannis Reymondi a lacu).

Item, en Perroussel unam posam cum dimidia terre et unam falcatam prati juxta pratum Francisci de Putheo et Vuilliermi Rolerier ?, pro quibus dant confratrie Sancti Spiritus de Sancto Liberio nomine elemosine unam cupam frumenti (remainder of text added later : juxta pratum Petri de Frigidavilla a juria, commnia ? a lacu et borea, et viam publicam a vento).

26v (¶ xl ix) Perretus et Jaquetus fratres filii quandam Aymonis dicti Dent dou Pois, sunt homines liberi et censerii domini et tenent libere a domino en Champs Borgeis duas posas terre. (Fh 112 : see fol. 50)

Item, en Champs de Pont unam peciam terre.

Item, ante domum dicti Cochet ? unam posam et plus.

27 Item, en Champs Meneret ? aliam posam terre.

Item, en Bugnyon unam posam terre.

Item, en Gratalour unam posam terre.

Item, domum suam et ochiam et omnia alia que habent tenent libere ad aquam dou Bueront usque ad aquam Albone et a lacu usque ad juriam.

27 (C xlix) Prefati fratres Perretus et Jaquetus dicti Dent de Putheo (note that Putheo = Pois) et Stephanodus filius quondam Berthodi dicti Michaelliens, sunt homines liberi et censerii domini et tenent a domino ou Russel unam peciam terre juxta terram Mermete uxoris Francisci de Putheo et juxta rivum tendentem in aquam Albone. (However, see fol. 49v, where we find a reconnaissance by a later Berthodus Michalliens dated 19 may 1384 before Johannes Montrichier – presumably the son or grandson of this Stephanodus !) (Fh 112 : see fol. 50)

Item, en la Pala dimidiam posam terre juxta terram Perreti Gormont ? et juxta pascua pro qua terra debet domino de censu annuo unam cupam frumenti census.

Item, tenet (should be tenent) a domino en Vaux unam peciam prati juxta viam publicam tendentem versus les Bames et juxta pratum Johanneti de Ochiis pro [qua] debent domino de censu decem denarios census et heredibus Francisci Magnyn pro quadam parte dicti prati quatuor denarios.

Item, tenet (should be tenant) subtus lo Pois unam fossoratam vinee juxta vineam Jaqueti Blanc pro qua debet domino de censu annuo quatuor denarios census.

Item, tenet (should be tenant) en Pomenti ? duas fossoratas vinee juxta vineam Roleti Mochet et juxta vineam heredum Francisci Magnyn pro qua debet domino de censu annuo octo denarios census.

27v Item, tenent a domino en Costaul duas fossoratas vinee juxta vineam predictorum heredum Francisci Magnyn que vinea est superius limitata ad quinque denarios domino redditus.

Item, solebant tenere predicti ou Crest de Lambrostel duas posas terre que debent domino terragium et que solebant debere quatuor denarios.

Item, tenet dictus Stephanodus pro se que vacabat en Vaux modicum vinee que fuit Roleti Barreler ? juxta vineam dicti Stephanodi ad unum denarium census pro domino.

Item, tenet idem Stephanodus a Guillermo de Lavignier domicello en Pagnyon unam posam terre juxta terram Vulliermi dou Roseis pro qua debet eodem Guillermo sex denarios, sciendum est quod Perretus et Jaquetus fratres dicti dant ? predicti ex parte dictorum Michalliens de predictis debent terragium ut dicunt quindecim denariorum oboli.

Item, tenet dictus Stephanodus pro se a domino en Vaux in territorio Sancti Liberii duas pecias vinee, una sita est juxta vineam Mermeti Gormont a lacu, et alia juxta vineam quam colit Jaquetus Rosset a domino, pro quibus debet domino de censu annuo sex denarios Gebennenses census.

28 (C l) Berthodus filius Vuilberti de Domo Stephani (inserted : Mistralis – referring to Vuilbertus), et Ysabella filia quondam Petri Biset fratris dicti Vuilberti, sunt homines liberi et

censerii domini et tenent a domino, videlicet dictus Berthodus pro se domum suam sitam in villa cum orto contiguo et adjacente circumcirca juxta ochiam Vioneti de Ochiis a vento, pro quibus debet domino de censu annuo quinque denarios census. (Fh 112 : see fol. 64v)

Item, tenet idem Berthodus en Perrossel tres posas cum dimidia terre juxta grangiam Francisci de Putheo a vento pro quibus debet domino de censu annuo unam cupam cum dimidia frumenti census.

Item, tenet ante furnum suum modicum orti pro quo dat [Beatrice – see fol. 28v] relicte Petri Ros unum obolum.

Item, idem eis Noyer unam ochiam juxta terram eis Geneveis pro qua dat ecclesie Sancti Liberii tres denarios.

Item, ante domum Petri Bochet quartum pose terre.

Item, tenet dicta Ysabelle pro se ou Rossel dimidiad posam terre juxta terram Berthodi de Mont. (Margin : Recognovit. Tenet Petrus de Frigidavilla morans apud Wofflens.)

Item, ibidem dimidiad posam terre juxta terram ecclesie a borea.

Item, tenet eadem en Arsilier dimidiad posam terre juxta terram heredum Ymoneti (=Aymoneti) Reymondi.

Item, en la Bruery tenet idem Berthodus unam posam et dimidia ? juxta terram heredum Aymonis ? Fol a borea.

28v Item, tenet idem en la Bériouz unam posam terre juxta terram Beatricis relicte Petri Ros.

Item, tenet in simul assous lo Bars tres posas terre et sunt in tribus locis juxta terram Berthodi de Mont.

Item, tenet idem Berthodus [filius Vuilberti de Domo Stephani] em Perre Penlour ? unam posam terre juxta terram Perrodi dou Chaffa.

Item, en Poment ? tenet idem Berthodus duas posas terre juxta terram Nycodi de Putheo.

Item, en Perre Molliens tenet idem Berthodus unam posam terre juxta terram heredum Vulliermeti de Roseis.

Item, ibidem tenet eadem Yssabella dimidiad posam terre juxta terram ecclesie dicti loci a borea.

Item, en la Cruex ? unam posam terre tenet idem Berthodus juxta terram Berthodi de Mont.

Item, en Freschaux tenet eadem Yssabella quartum unius pose juxta terram Francisci de Putheo.

Item, eadem tenet ibidem supra unam posam terre juxta terram heredum Johanneti Cursans.

Item, ou Moyer de Bymont tenet dictus Berthodus unam posam terre juxta terram heredum Nycodi Byoneti (or Vioneti ?).

Item, eadem Yssabella tenet ouz Chastagnyens Mactoz ? modicum terre.

Item, idem Berthodus tenet ou Bont duas posas terre juxta terram Jaqueti Rosset.

29 Item, tenent en Suit in simul duas posas terre juxta nemus domini.

Item, hiidem simul tenent es Fontannes ou Bueron tres falcatas ? prati juxta nemus domini.

Item, dictus Berthodus tenet pro se en Pra in tribus locis duas falcatas cum dimidia prati.

Item, en Perrousel tenent in simul duas falcatas prati juxta pratum Berthodi Ros.

Item, in simul en Villaret duas falcatas prati juxta pratum heredum Aymonis dou Pois.

Item, tenent in simul en Vaul novem fossoratas vinee juxta vineam heredum Vulliermeti dou Roseis, quarum dicta Ysabella tenet medietatem.

Item, tenent in simul en Coudrey quilibet jus suum duarum fossoratarum vinee juxta vineam uxorii Johanneti Elinencia ? (perhaps an attempt at Clemencia ?)

Item, tenent in simul ou Crest de Vaux tres fossoratas vinee juxta vineam Johannis Rosset quam tenet a domino.

Item, tenet pro se dictus Berthodus en Vaux unam posam vinee juxta vineam Mermeti Gormont in qua dominus ? percipit ? medietatem ? vini clari t... ?

Item, tenent in simul a priore de Estue en Coudrey quinque fossoratas vinee juxta vineam heredum Benedicti dou Fort ad unum panem album et tres denarios eidem priori.

29v Item, tenet dicta Ysabella in dicta villa unam ochiam heredum Vulliole ? de Campis pro qua dat ecclesie Sancti Liberti dimidiad cupam frumenti communis.

Item, tenet eadem a domino in dicta villa unam ochiam in qua constructa est domus sua juxta viam publicam a vento.

Item, tenet dicta Ysabella pro se juxta Lespinaz de Pra unam posam terre ad dimidiam cupam vini confratrie Sancti Spiritus.

Item, eis Serseres ? unum morsellum prati iter publicum, et omnia alia que habent [et] tenent a domino pro quibus debent domino de censu annuo octodecim denarios census Gebennenses.

Item, et duos solidos tres denarios Lausannenses census que percipere solebat dictus Bars ? et unam cupam frumenti census.

Item, debent super predictis heredibus Francisci Magnyns duas solidos tres denarios Lausannenses census.

Item, tenet pro se dicta Ysabella a dictis heredibus Francisco Magnyn en la Vaux dimidiam posam vinee juxta vineam illorum dou Chaffa pro qua debet eisdem heredibus unum cupam cum dimidia frumenti communis.

Item, tenet dictus Berthodus es Rues a dictis heredibus unam posam vinee ad tercium vinum.

Item, in simul a domino que quondam fuit Johannodi Bland ? (=Blanc ?) unam posam terre sitam ou Crest de Biomont ad unam cupam frumenti census solvendam domino donec ? solverit ? dicto domino certam pecunie ? quantitatem ? quam habet dominus super dictis terris ? (The script is very uncertain.)

30 Item, sciendum est quod in omnibus rebus superius limictatis sunt incluse res Hugonis filii Stephani Mistralis quondam eorum comparcionarii et eorum avunculi de quibus solvunt domino certum censem quas res prenominati solebant tenere propter debita que debebat de quo censu domini superius declarato debet solvere dictus Berthodus et per confessionem ? ipsius duos solidos octo denarios Lausannenses census et dicta Yssabella unam cupam frumenti.

Item, tenet dictus Berthodus de quibus solvit domino censem quamdiu tenebit quia vacabant que fuerunt Petri Vigourouz,

Primo, quoddam casale juxta domum dicti Berthodi.

Item, en Savaret unam posam terre juxta terram Aymoneti de Gradibus ad tres denarios census quamdiu tenebit solvendos domino annuatim.

30 (C liii) Hugoneta relicta Johannis Geneveis, Girardus filius quondam Stephani dicti Vya, et Johannetus filius quondam Benedicti dicti Borgognyonz ?, sunt homines liberi et censerii domini et tenent a domino en Ampolar tres fossoratas vinee juxta viam publicam tendentem versus ecclesiam et juxta terram Francisci de Putheo. (Fh 112 : see fols. 46 and 46v)

Item, in Campo dicto Rod modicum prati juxta pratum Francisci de Putheo pro quibus debet domino de censu annuo octo denarios cum obolo census, videlicet dicta Hugueta tres denarios, dictus Girardus totidem, et dictus Johannetus duos denarios cum obolo.

30v Item, tenent a domino libere dictus Girardus pro se en Lovadas ? unam posam cum dimidia terre juxta terram Mermete uxoris Francisci de Putheo.

Item, ou Crest de Biomont dimidiad posam terre pro qua solvit priori de Estue jus suum unius panis et dimidii ?

Item, en Pignyour unam posam terre juxta terram heredum Agnellete de Porta.

Item, ou Croset dimidiad falcata prati juxta pratum Stephanete eius avnucule.

Item, ou Carro ? tercium unius pose vinee juxta vineam heredum Roleti Mugnerii.

Item, ante torcular unam fossoratam vinee.

Item, en Cuetouz unam ochiam juxta terram heredum Perrodi Ros pro quibus dant dictis Maiour (=Mayor) de Lausanna dimidiad cupam frumenti.

Item, ecclesie Sancti Liberii pro ecclesia de Cuetouz quartum ? dimidie cupe nucum.

Item, en Ampolar unam ochiam juxta terram dicti Johanneti Benedicti.

Item, en Perrousel dimidiad falcata prati juxta pratum Francisci de Putheo.

Item, tenet in villa quartam partem unius domus juxta iter publicum a vento.

31 Item, tenet dictus Johannetus Benedicti a domino libere pro se en Lignyrit ? dimidiad posam terre juxta terram heredum Vulliermeti dou Roseis.

Item, en Empolas (=Ampolar) unam ochiam pro qua dat ecclesie quatuor denarios.

Item, ibidem unam aliam ochiam juxta terram dicti Girardi Vya.

Item, en Biomont dimidiad posam terre pro qua dat priori de Estue unum panem et dimidium.

Item, en Perrossel dimidiad falcata prati juxta pratum Franciscie de Putheo a borea.

31 (C lili) Predicta Hugoneta relict Johannis Geneveis, est homo libera et censerius (should be censeria) domini nomine suo et Domini Vulliermi eius filii canonici Montisjovis et Johanneta uxor Bertoleti dou Chaffa similiter, sunt homines liberi et censerii domini et tenent a domino, videlicet dicta Hugoneta et Johanneta predicte en Ampolas, videlicet duas partes trium fossoratarum vinee quilibet jus suum juxta vineam heredum Vulliermi dicti Rana et carreriam

tendentem de Sancto Liberio versus ecclesiam pro quibus debet de censu domino duas partes quinque solidorum et unius caponis census, videlicet quelibet ipsarum duarum mulerium viginti denarios.

Item, tenent dicte mulieres necnon Johanneta relicta Girardi Ros comparcionaria ? earundem en la Fins ? subtus villam duas partes duarum posarum terre juxta terram heredum Petri Ros ? et juxta terram dicti Hugonete ex vento, pro quibus debere confitentur ? que solebatur debere dicto Bart duas partes unius cupe frumenti census.

31v Item, tenet a domino ou Crest de Vaux unam posam terre juxta pascua.

Item, en Vaux unam posam terre juxta pratum Francisci de Puteo, videlicet duas partes dictarum rerum pro quibus debent domino de censu duas partes quatuor denarios census et heredibus Francisci Magnini totidem.

Item, tenet dicta Hugueta pro se unum ortum ante domum suam juxta ortum heredum Nycodi Vionet pro quo debet domino de censu annuo unum denarium census.

Item, tenent in simul predice due mulieres, videlicet Johanneta uxor dicti Bertholeti dou Chaffa et dicta Johanneta relicta Girardi Ros sorores en Biomont unam peciam terre.

Item, en Champs Meneret ? unam peciam terre tenent in simul predice tres mulieres.

Item, tenent en Suit unam falcatam prati (added text : pro filiete juxta pratum Vulliermeti et Peronet Choupin ? a juria, pratum Stephe ? Vinet a lacu, nemus commune Sancti Liberii a borea, et aquam Albone a vento).

Item, tenet dicta Hugueta in Pra subtus Fontem modicum prati.

Item, casale domus sue in simul cum ochia retro adjacente.

Item, tenet dicta Hugueta en Vaux unam falcatam prati pro qua debet heredibus Francisci Magnin unum denarium.

Item, tenent omnia alia que habent et habere possident ? libere a domino in finagio Sancti Liberii.

31v (C lllii) Vulliermetus filius Perrodi Geneveis, est homo liber et censerius domini et tenet a domino en Ampolar unam fossoratam vinee juxta vineam heredum Vulliermi Rana de Sancto Liberio a lacu, et carreriam publicam tendentem de Sancto Liberio versus ecclesiam pro qua debet domino de censu viginti denarios census et tercium unius caponis et comparcionares ? predice quinque solidos predictorum ut supra continetur. (Fh 112 : see fol. 46)

32 Item, ou Russel tenet a domino dimidiam posam terre juxta terram Ysabelle filie quondam Petri Bisset.

Item, tenet en Famolens modicum prati juxta pratum Francisci de Puteo pro quibus debet domino de censu duas cupas frumenti census.

Item, tenet a domino en la Fins subtus villam tercium duarum posarum terre juxta terram heredum Johannis Putodi pro quo tercio debet domino de censu que solebantur solvere dicto Bart tercium unius cupe frumenti et sui parcionarii predicti duas partes dicte cupe frumenti.

Item, tenet our Crest de Vaux dimidiam posam terre juxta pascua.

Item, en Vaux tercium unius pose terre juxta terram comparcionariorum suorum et terram Francisci de Putheo pro quibus debet domino de censu tercium quatuor denariorum census et totidem heredibus Francisci Mangyn et comparcionarii predicti duas partes.

Item, tenet a domino liberi en Biomont tercium unius pose et dimidie terre juxta terram Nycodi Bioneti (=Vioneti ?) a borea.

32v Item, en Champs Meneret ? dimidiam posa terre juxta terram Johannete relicita Jaqueti Geneveis a vento.

Item, tenet en Suit tercium unius falcata prati juxta pratum Perronete filie quondam Perreti dicti Baumar a juria.

Item, in villa juxta domum Francisci de Putheo tercium unius casalis domus site cum ochia retro.

Item, tenet dictus Vulliermetus a Francisco de Putheo unum casale in villa pro quo dat eidem Francisco unum bichetum frumenti communis.

Item, tenet a confratratia Sancti Liberii en al Brueri unam peciam terre.

Item, en Arsilier dimidiam posam terre juxta terram Francisci de Putheo.

Item, en Vaux modicum vinee juxta vineam Stephanodi Michalliens pro quibus dat eidem confratratie unum bichetum frumenti et confratratie Beati Nycolay de Trivillins unum alium bichetum frumenti census et heredibus Francisci Magnyn dimidiam cupam frumenti census.

32v (C lv) Perretus filius quondam Vulliermeti dou Roseis (Rosseis) supra Sanctum Liberium, est homo liber et censerius domini et tenet a domino in medio ville Sancti Liberii unum casale cum orto retro et ante adjacente juxta domum Perreti *Lochet* ? (or possible *lo Clerc*). (Fh 112 : see fol. 66v)

Item, en Perre Penlour unam posam terre juxta terram Guilliermi de Lavignyer domicelli et terram ous Mulet pro quibus debet domino de censu annuo unam cupam frumenti communis.

Item, quo solebatur solvere dicto Bart que est domino dimidiam cupam frumenti census.

33 Item, tenet libere a domino en la Bioleta duas posas ? terre ? juxta terram Cristine ? eius consanguinee ?

Item, tenet en Vaux a domino dimidiam posam vinee juxta vineam Jaqueti de Putheo.

Item, en Pignyon duas falcatas prati juxta pratum heredum Aymonis ? Pictet.

Item, tenet en Biomont dimidiam falcatam juxta viam publicam.

Item, en la Rippa juxta fossale ex borea, unam posam et dimidiam terre pro quibus debet domino de censu annuo decem septem denarios census.

Item, tenet plus a domino en Suit unam posam et dimidiam terre juxta terras communitatis pro qua terra debet domino de censu annuo duos denarios census et heredibus Francisci Magnyn de Albona duos denarios.

Item, tenet libere a domino en Liolensier unam posam terre juxta terram Johannis Goliet ?

Item, supra la Rippa tres posas.

Item, entre le Bioletes dimidiam posam terre.

Item, en Rippey quatuor posas terre (added later ? : tam terre quam prati).

Item, en Champs Meneret ?unam posam.

Item, eis Lignyrit unam posam terre.

Item, ibidem juxta heredum Mermeti Pupon unam posam terre.

Item, ou Chaffa unam posam terre.

33v Item, en Gratalour unam posam terre.

Item, ou Carroz ? subtus villam duas posas terre.

Item, eis Bugnyouz unam posam terre juxta terram Francisci Reymondi a vento, pro qua solvit hospitali Albone de censu annuo que fuit quondam Mermeti Mistralis de Albona domicelli sex denarios Gebennenses census.

Item, ante domum dicti Allisodi (or, more probably, Abbisodi) dimidiam posam ochie seu terre.

Item, eis Arsillier unam posam terre.

Item, en Champs dou Pont unam posam terre.

Item, en Grant Pra in duobus locis unam falcatam prati.

Item, eis Chesaux duas falcatas prati.

Item, en Pra de Chenoz ? dimidiam falcatam prati eis Pra supra Fontem unam chintriam prati.

Item, tenet plus que fuerunt Aymonis Bland nomine sororis patris ? (apparently written pris with a general abbreviation mark over the word) sui,

Primo, en Macherel tres fossoratas vinee juxta vineam heredum Nycodi Mabillion (or Mavillion ?) ad duos denarios census pro domino.

Item, tenet en Savoret unam posam terre juxta terram heredum Petri Quiddort (=Qui Dort) pro qua debet domino de censu annuo et perpetuo quatuor denarios census.

34 Item, tenet libere a domino en Charreres ? quartum unius pose terre.

Item, retro domum Berthodi de Mont unum addossum terre.

(Added later ? : Item, in les Biolies unum adossum terre.)

Item, tenet en Ampolard unam peciam vinee juxta vineam Girardi Vya.

Item, et omnia alia que habet et habere potest tenet libere a domino.

(Added later ? : Item, de generalitate ? tenet unum cluselum ante domum Nycolleti ? Ros ?)

34 (¶ lvi) Beatrisia filia quondam Jaqueti Mugnier dicti Puteo ? (but in Fh 112, dicti Pittit ?), est homo libera et censeris et tenet a domino eis Rues duas fossoratas vinee juxta viam publicam ? tendentem de Sancto Liberio versus Albonam. (Fh 112 : see fol. 61)

Item, en la Chenaux ? unam peciam vinee juxta vineam Perrodi dou Chaffa.

Item, en Vaulaluit duas fossoratas vinee juxta aquam Albone et juxta vineam dicti domini vacantem.

Item, en Vaux dimidiam falcatam prati juxta aquam Albone que res et possessiones tenent ex acuisito ? Perretus et Jaquetus fratres dicti Dent de Puteo pro summa certa pecunium ?

Item, tenet en Cuetouz unam ochiam juxta clusellum ecclesie.

Item, en Savatel duas posas terre juxta terram Jaqueti Rosset (the remainder of this item added later and extending into the left margin) juxta terram Anthonie uxoris Johannodi Rionsy a vento, terram Girardi Trippo et Michaelis de Gradibus a ~~vento~~ borea, terram Stephani de Solerio a juria, et terram dicti confitentis a lacu.

34v Item, en la Bioleta duas posas terre juxta terram heredum Aymonetis ? du Pois, quas rebus et possessiones tenet Johanneta relicta Nycodi ? Billiouz ex obligato pro certa quantitate pecunie ? (Added later and extending into the left margin : juxta terram Johannodi Rionsy a borea, terram Petri Tripet et Anthonie uxoris Johannodi Ryonsy a vento, terram Peronetei R... Tripo a juria, et terram Stephani de Villar a lacu).

Item, tenet dicta Beatrisia omnia res et possessiones predictas et omnia alia que habet et habere potent in territorio et finagio Sancti Liberii, pro quibus debet domino de censu annuo quindecim denarios census et heredibus Francisci Magnyn pro uno morsello vinee sito ou Sirisier juxta vineam ecclesie Saneti Liberii et juxta vineam Mermeti Sellion xi denarios obolo.

34v (C lvii) Berthodus dictus de Mon (Mont), est homo liber et censerius domini et tenet a domino en Bustaber ? quatuor posas terre juxta terram heredum Petri Michiel et juxta terram dicti Gormont. (Fh 112 : fol. 51)

Item, assous lo Boys duas posas terre juxta terram heredum dicti Chautenos ? et terram Berthodi filii dicti Williermeti a juria, pro quibus debet domini de censu per annum quatuor decim denarios census.

Item, tenet domum suam et ochiam in dicta villa pro qua dae heredibus Nycodi Vioneti (clear) et eius parcionariis ? quindecim denarios.

Item, tenet unam ochiam juxta dictam domum pro qua debet heredibus Johannis Pastour tres quarteronus frumenti communis [et] duos denarios.

35 Item, tenet omnia alia que habet et habere potest in toto territorio Sancti Liberii, terras, prata, et vineas, pro quibus debet heredibus Francisci Magnyn decem septem cupas frumenti communis et decem solidos sex denarios.

Item, ab heredibus Aymonodi Reymondi unam ochiam juxta ochiam dicti Berthodi a vento, et ochiam dicti Bochet a borea, pro qua dat eisdem heredibus unam cupam frumenti communis agricolarum.

35 (C lviii) Johanneta filia Johanneti dicti Cursans uxor Vuilliermeti Ros de auctoritate ipsius Vulliermeti mariti sui, est homo libera et censeria domini et tenet a domino en Chavreres ? unam peciam terre juxta terram ecclesie et terram Girardi de Lagnyer (=de Lavignier ?) domicelli. (Fh 112 : see fol. 54v)

Item, eis Serseres modicum prati juxta pratum quod tenet ab ecclesiam de Yens pro quibus debet domino de censu annuo quinque denarios census et heredibus Francisci Magnyn pro Prato de Serseres unum denarium.

Item, tenet a domino en Villaret unam peciam terre et aliam en Vigneys pro quibus solvit de censu abbacie de Monte Benedito (=Mont Beney) quatuor denarios.

Item, en la Rigolu ? unam ochiam pro qua solvit priori de Estue unum panem cum tertio album et octo denarios.

Item, in villa unam ochiam pro qua dat Francisco Brugnyer duos denarios.

35v Item, casale domus sue et ochias contiguas pro quibus debet confratrie Sancti Spiritus de Sancto Liberio unam cupam frumenti communis et heredibus Vuilliermeti dou Roseis sex cupas cum dimidia frumenti communis.

Item, tenet libere a domino inter les Estes ? (perhaps an error for inter Dos Estras ?) unam posam terre juxta terram Francisci de Putheo et terram Vioneti de Ochiis.

Item, tenet en Serseres duas falcatas prati pro quibus dat ecclesie de Yens quatuor denarios una anno quo tuor denarios obolo alia anno.

Item, tenet modicum ochie in villa pro qua dat Johannete uxoris Aymoneti dou Chaffa sex denarios.

Item, tenet libere a domino en Savoret dimidiam posam terre juxta terram heredum Alissodi (elsewhere sometimes apparently Abbisodi ?).

Item, tenet a domino libere omnia alia que habet et habere potest in finagio Sancti Liberii.

35v (C lviii) Vuilliermetus filius quondam Roleti Lioronis ? (perhaps to be understood as li Oronis ? – see fol. 37, where the name is somewhat clearer and appears to be Liorons, =li Orons ?) et Perreta filia quondam Perreti dicti Bonniar ?, sunt homines liberi et censerii domini et tenent a domino unum casale et ortum contiguum, videlicet dictus Vulliermus dictum casale domus sue et dicta Perreta dictum ortum situm en dicta villa juxta ochiam heredum Aymoneti Foz. (Fh 112 : see fol. 52v, for Vullielmus filius quondam Roleti Ligion et Perroneta filia quondam Perreti Bonival – the names in both sources need to be compared carefully)

Item, en Vaux tenant in simul duas posas terre juxta terram heredum Aymonis ? Pictet ?

36 Item, tenant in Champs Meneret tres tres posas terre, videlicet dictus Vulliermus duas posas et dicta Perreta aliam juxta terram Aymonis Ros.

Item, tenant (inserted above the line : commune ?) idem Vulliermus pro se en Pomeret ? dimidiam posam terre juxta terram Francisci de Puteo a juria.

Item, en Perrosel unam falcatam prati, videlicet dictus Vulliermus medietatem et dicta Perreta et Perrodus dou Chaffa aliam medietatem juxta terram heredum Wlliermeti ? dou Rosseys et terram Stephani Mistralis.

Item, en Rues tenet pro se dicta Perreta dimidiam posam vinee juxta vineam dictorum Mugneret ? a juria et lacu, pro quibus debent de censu domino, videlicet dictus Vulliermus sex denarios census et dicta Perreta quinque denarios census.

Item, debent ipsi in simul heredibus Francisci Magnyn super duabus posis de Vaux quatuor denarios.

Item, debent ipsi que solebantur solvere ou Bart pro quatuor posis terre sitis in Campo Meneret ? superius confinatis unam cupam cum dimidia falcata et tantum ? ecclesie Sancti Liberii.

Item, tenet plus dicta Perreta pro se en Vaux quartum pose vinee juxta vineam heredum Aymoneti ? Golliard ? et juxta vineam Perrodi dou Chaffa.

Item, tenet eadem en Versa Valle ? juxta communem ex utraque parte modicum prati.

36v Item, tenet en Vaux juxta vineam heredum dicti Williermeti ? dimidiam posam vinee, pro quibus debet domino de censu quinque denarios obolo.

Item, tenet eadem que fuit Hudrici Tissot en Vaux dimidiam posam terre et vinee juxta terram domini et vineam Petri Ros, pro qua debet domino de censu annuo tres denarios census.

Item, tenet libere a domino en Pra quartum falcate prati juxta pratum heredum Stephani Mistralis.

Item, eadem libere a domino medietatem ochie et terre in villa juxta viam publicam incluse in earum hereditate ?

Item, tenet eadem unum casale in dicta villa juxta viam publicam inclusum ut supra.

Item, eis Sirisier unum morsellum vinee juxta vineam heredum Mermeti Sibillion.

Item, tenent in simul en Suit unam falcatam prati ad tres obolos ecclesie Sancti Liberii.

Item, tenet dictus Vulliermus a dicta ecclesia en Cuet tam vinee quam prati quinque posas ad sex solidos dicte ecclesie et unum caponem.

Item, tenet idem Vulliermus a domino libere en Pra unum morsellum prati.

Item, tenet idibdem alium boconeum ? juxta pratum Berthodi dou Mont.

37 Item, en Liolensier ? modicum terre juxta terram Anthonie ? eius uxoris.

Item, tenet idem in Plateas dimidiam posam terre ad dimidiam cupam vinee confratrie eiusdem loci.

Item, tenet eadem Perreta en Cuetou unum morsellum prati juxta pratum heredum Petri Quiddort (=Qui Dort) tenet a domino libere includunter superius.

Item, tenet a prioratu de Estue ou Russel dimidiam posam.

Item, idem Vulliermus Liorons (=li Orons ? – clearer than on fol. 35v, but still questionable) tanquam usufructuarius Cristine filie quondam Cristini filii quondam Petri Wiberti nepotis Hugonis Velliard uxorisque quondam (referring to Cristina, not to Vulliermus) dicti Vulliermi, est homo liber et censerius domini et tenet a domino en Pra Poudex ? unam falcatam prati juxta communtatem ville ex utraque parte.

Item, en Suit unam falcatam prati juxta pratum Berthodi Ros.

Item, ibidem unam posam cum dimidia terre juxta terram dou Rosseis a juria, et juxta adquagium ? (i.e., aquagium ?) ville.

Item, en la Bioleta tres posas terre juxta terram Perreti lo Cler a lacu, et juxta terram Williermeti filii Vulliole ? de Clerici ex juria.

37v Item, en Rissiers ? duas posas terre juxta terram Vioneti de Ochiis a vento, et juxta terram Perrodi dou Chaffa.

Item, en Biomont dimidiam posam terre juxta terram heredum Nycodi Vioneti, pro quibus debet domino de censa annuali et perpetui decem denarios census.

Item, debet heredibus Francisci Magnini super dimidia posa terre sita en la Vaux cum censu domini tres denarios.

Item, Guillermo de Lavignier sed nescit super quo duos denarios.

Item, a priore de Estue en Lengelousier ? unam posam terre juxta viam publicam, pro qua debet dicto priori duodecim denarios.

Item, idem Vulliermus ex causa predicta tenet eis Bugnyon a Mermeto Mistralis domicelli unam posam terre pro qua dat eidem Mermeto sex denarios excambiatos hospitali Albone ut dicit per confessionem suam.

Item, tenet a domino sub censu predito in villa unam ochiam juxta ochiam Nycodi dou Pois et terram dictorum Geneveis.

Item, debet supra Campo de la Bioleta ecclesie Sancti Liberii ex elemosina dicte ecclesie data dimidiam cupam frumenti communis (added later ?: dicit quod rehemit ... ?).

38 (C lx) Vionetus de Ochiis tanquam prior confratrie Sancti Spiritus de Sancto Liberio de voluntate pluriorum confratrum tenet a domino, que fuerunt ? Vuilliermi et Perreti fratrum Cumyns ? en Vaux juxta vineam dicti Vioneti de Ochiis et juxta vineam heredum Petri dicti

Michiel, videlicet duas posas vinee pro quibus dicta confratrica debet domino de censu annuo quatuor denarios obolo ? (Fh 112 : see fol. 66, but only for one parcel)

Item, tenet a domino en Vualaluit unam posam vinee juxta vineam domini a juria, pro qua debet dicta confratrica domino de censu annuo tres obolos census.

Item, tenet libere dicta confratrica ut asserit idem Vionetus a domino subtus furnum unam peciam vinee juxta vineam Perrodi dou Chaffa a juria, et viam publicam a borea.

Item, tenet ante villam unam peciam vinee juxta carreriam publicam a vento, et vineam Johannis Griliet ? (or Galiet ?) a juria.

Item, supra Lespinaz unam posam terre juxta pratum Berthodi de Mont, tenet libere dicta confratrica.

38 (C lxi) Cristina filia Stephani de Furno, est homo libera et censeria domini et tenet a domino en Vauxlaluit tercium unius fossorate ? vinee juxta vineam Francisci de Puteo et juxta vineam Perrodi dou Chaffa ex alia parte, pro qua debet domino de censu annuo unum obolum census. (Fh 112 : see fol. 51)

38v Item, libere tenet cum Clemencia eius nepte en la Bioleta unam posam terre juxta viam publicam.

(Added text : Item, ou Muras ? unam posam terre.

Item, en Bel Champ unam posam terre.)

Item, a Guillermo de Lavignier domicello tenet en Pra dimidiam falcatam prati juxta pratum heredum Aymonis de Puteo pro qua dat eodem Guillermo quatuor denarios.

Item, tenet ou Passiour duas falcatas prati ad duodecim denarios solvendos heredibus Johannodi de Yens domicelli.

Item, tenet a Francisco Brugnyer cum dicta Clemencia eis Rues dimidiam ochiam juxta vineam dicti Francisci a lacu, pro qua solvunt ambe ut dicit eidem Francisco dimidiam cupam frumenti.

Item, tenet libere en Vaux unam posam terre juxta terram heredum Jaqueti Cachi et omnia alia que habet et habere potest tenet libere a domino.

Item, tenet a domino subtus furnum terciam partem unius morselli vinee juxta vineam heredum dicti Allisodi ? a juria, pro qua tercia parte debet domino de censu annuo sex denarios cum obolo census et Johanni Mistralis de Albona dimidium potum olei.

Item, tenet ibidem ab ecclesia Sancti Liberii unam fossoratam vinee ad tercium vinum dicte ecclesie.

38v (C lxi) Clemencia filia Benedicti de Rues suscepta ab Alesia filia quondam Aymonis Ros, est homo libera et censeria domini et tenet a domino ou Carro tercium unius pose vinee juxta vineam heredum Aymonis Bland. (Fh 112 : see fol. 47)

39 Item, ante torcularia tenet unam fossoratam vinee juxta vineam heredum Girardi fratris eius Benedicti.

Item, ibidem juxta dictam vineam dimidiā posam vinee.

Item, en la Condamina unam posam terre juxta terram heredum Johannis Reymondi.

Item, en Pra dimidiā falcatam prati juxta pratū Johannodi Griliet ?

Et debet domino de censu annuali tres denarios Lausannenses census et que olim solebant solvere dicto Bart de Albona dimidiā cupam frumenti.

Item, tenet en Vauxlaluit duas partes unius fossorate vinee juxta vineam Cristine predicte eius avuncule ex juria et lacu, pro qua debit domino de censu annuo unum denarium census.

Item, tenet libere en la Bioleta duas partes unius pose terre juxta terram dicte Cristine a juria.

39v Item, ou Murrat ? unam posam terre juxta carreriam publicam a vento.

Item, en Respey ? dimidiā posam terre juxta terram heredum dicti Rossier de Yens.

Item, subtus furnum duas partes unius morselli vinee juxta vineam heredum dicti Allisodi ? a juria, pro quibus debet domino de censu tresdecim denarios obolo census.

Item, tenet libere a domino ou Chochey duas partes dimidiā falcatae prati juxta pratū Perreti dou Roseis.

Item, tenet libere omnia alia que habet et potest habere tenet a domino.

39v (C lxii) Johanneta relicta Perreti Mermeti dicti Billion nomine *Perrodi* filii sui et dicti Mermeti, est liber dictus *Perretus* (should be *Perrodus* ?) et censerius ? domini et tenet a domino domum suam et casale ipsius domus cum ochia adjacente juxta ochiam et domum Johannodi dicti Pupont et Rolete de Campis eius uxoris et juxta casale heredum Berthodi Bland, pro quibus debet domino de censu per annum unam cupam frumenti communis agricollarum et unum capponem census. (Fh 112 : see fol. 47v)

40 (C lxii) *Hudrieta* filia quondam Stephani dicti Gris, est homo libera et censeria domini et tenet a domino en la Bauma unam falcatam prati juxta pratū Johannodi Pupon et juxta aqua[m] Albone. (Fh 112 : see fol. 61, where the name is given as *Indrieta*)

Item, en Famulens unam chintriam prati juxta pratū dicti Johannodi Pupont.

Item, en Vaux duas fossoratas vinee juxta vineam dicti Johannodi Pupont, pro quibus domino de censu per annum tres denarios census et heredibus Francisci Magnin tres denarios census.

Item, tenet eadem sub dicto censu a domino en Bugnyon modicum terre juxta terram Jaqueti dou Pois.

Item, en Vomala ? quartum pose terre.

Item, en Cuetouz modicum prati.

Item, tenet Johannola filia quondam (inserted above the line : Hudrici) Veller modicum morsellum vinee juxta ortum Francisci de Putheo juxta viam publicam de Rigolaz ? pro qua solvit eidem Johannole tres denarios.

40 (C lxii) Roletus dictus Baux de Beria et Perretus dictus Grant eius nepos, sunt censerii domini et tenent a domino en Vauxlaluit unam posam cum dimidia vinee juxta vineam Peronetii douz Chaffa et juxta vineam Francisci Brugnyer ex lacu. (Fh 112 : see fol. 58)

41 Item, en Tirimantel unam posam vinee juxta vineam Guilliermi de Lavignyer domicelli et juxta vineam eis Chanczons de Albona pro quibus debent de censu annuo domino septem denarios census.

Item, tenet a domino sub dicto censu en Vuaulaluit unam fossoratam vinee juxta terram heredum Aymonis de Putheo.

Item pro se dictus Roletus subtus furnum medietatem cuiusdam vinee site ibidem juxta vineam eis Parter ? de Albona quam vineam colit Johannodus Pupont.

40v (C lxiii) Jaquetus alumpnus quondam Aymonis dou Pois (not in index), est homo liber et censerius domini et tenet a domino quandam domum in villa juxta domum Thome Tissot a vento, et ochiam Johannodi Pupon (inserted : a borea), unam cupam cum dimidia frumenti communis.

40v (C lxiii) Richardus de Porta de Beria tenet a domino libere nomine dotis Francesie eius uxoris (not in index) quandam peciam vinee sitam eis Ruex subtus furnum juxta vineam heredum Johannodi dou Fort a juria, et vineam Roleti dicti Mochet ? et Marione eius uxoris a lacu in qua dominus habet juridicionem.

40v (C lxiii) Perrodus filius quondam Nycodi Bioneti (very likely intended as Vioneti, as there are marginal notations for several of the properties of Perrodus indicating that they were held by later members of the Vionet family) nomine suo, Vuilliermeti, et Francisci eius fratrum, et Johanneta eorum avuncula uxorque Humberti Rionsy de Estue, sunt homines liberi et censerii domini et tenent a domino en Macherel dimidiad posam vinee juxta vineam heredum Vulliermeti dou Roseis ex utraque parte. (Fh 112 : see fol. 54)

41 Item, ibidem quartum pose vinee juxta vineam heredum Johannis dicti Agnel de Beria pro quibus debet domino de censu annuo tres denarios census.

Item, tenent a domino que olim erat ou Bart domum suam cum orto contiguo sitam in villa predicta pro quibus debent domino de censu annuo unam cupam frumenti census.

Item, tenent a domino libere en Biomont tres posas terre juxta terram Guilliermi de Lavignyer domicelli.

Item, ibidem unam bonam falcatam prati juxta terram heredum Vulliermi dou Roseis.

Item, en Champs Meneret ? dimidiad posam terre.

(Added later : Item, en Arsillier unam posam terre.)

Item, en Lignyrit unam posam terre in qua ecclesia percipit unam gerbam bladi ligandi.

Item, ou Crest dou Chaffa unam posam cum dimidia terre.

Item, ou Chanoz modicum prati.

Item, en la Bioleta modicum terre.

Item, supra Regolum ? modicum ochie, et omnia alia que habent tenet a domino libere ut supra.

Item, tenet in villa libere unam ochiam juxta Johannodum Popon.

Item, ibidem modicum prati.

41v (lxiii C, note the reversal of the usual pattern, suggesting that the Roman numerals might have been added later) Perretus filius quondam Johannerii dicti Audouier ?, est homo liber et censerius domini et tenet a domino de tenemento dicto Ampolar unam ochiam juxta viam publicam de Canali. (Fh 112 : see fol. 43v)

Item, en la Chastanerea ? unam ochiam juxta ochiam dicte Benete (not referring to the Benedicti family, but apparently to a woman called Benedicta ?), et juxta rivum de canali.

Item, ou Ponthet modicum prati juxta viam publicam tendentem versus ecclesiam, et juxta vineam heredum Berthodi Michilliens (=Michalliens).

Item, en Charreres dimidiad posam terre juxta teram dicti Gormo[n]t, et juxta terram heredum Benedicti de Furno.

Item, en Cuetous unam ochiam juxta terram a la Beneyte (the woman called Benedicta, again ?, or perhaps the wife or widow of someone from the Benedicti family ?) pro quibus debet domino de censu annuo quatuor solidos et quatuor denarios et unum caponem census.

Item, eis Pontet en Vaux duas posas terre juxta pratum heredum Nycole de Mont et debet domino de censu annuo quatuor denarios cum obolo census et tantumdem ? heredibus Francisci Magnyn.

Item, tenet ou Pra de la Saugy et en Champs in duobus locis unam falcatam prati juxta pratum heredum Aymonis ? Pictet, et juxta terram Johannis Baux, pro qua debet de censu per annum tres obolos census et tantumdem heredibus Francisci Magnyn.

Item, tenet sub dicto censu ou Croset unam falcatam prati juxta aquam Albone et pratum heredum Aymonis Ros.

Item, en la Chastanerea ? duas fossoratas terre juxta terram Mermeti Gormont, et terram heredum a la Beneyte.

42 Item, ou Savaret unam peciam terre juxta terram dicte Benedicte (written bñdte) pro qua debet domino que solebatur debere olim ou Bart tres quarteroni frumenti census.

Item, debet predictus Perretus et Hudricus filius quondam Johannis Reis et ? omnes alii comparcionariis sui de tenemento dicto Ampolar, videlicet heredibus Guilliermi Rana et alii tenentium ? de dicto census tenemento dimidiam cupam olei, et, si foci dictorum comparcionario multiplicarentur, capones ut per confessionem suam dicti Perreti ut supra confessus est et dicit.

42 (C lxiii) Alessia (Alexia) relictta Vulliermi dicti Rana de Sancto Liberio nomine liberorum suorum et dicti Vulliermi Rana jurata, sunt (with one extra minim) homines liberi et censerii domini et tenent dicti liberi a domino en Vaux dimidiam posam ~~terre~~ vinee juxta vineam seu terram Perrodi Geneveis (added text : ignorat limites). (Fh 112 : see fol. 70v)

Item, ibidem unam posam cum dimidia terre juxta terram Francisci de Putheo pro quibus debent domino de censu annuo decem denarios census (added text : ignorat).

Item, debet heredibus Francisci Magnin super posa et dimidia ? terre predictis duobus denarios obolo.

Item, tenet a domino subtus lo Croes Dargues ? unam falcatam prati juxta pratum Johannodi Blanc, et juxta aquam Albone, pro qua debet domino de census annuo tres denarios cum obolo census.(added text : juxta pratum Perreti Viont a borea, pratum Petri ? Ros a vento et juria, et ... ? commune ? a lacu).

Item, tenant ? de tenemento dicto Ampolar unam fossoratam et dimidia terre et vinee juxta vineam Berthodi dou Chaffa subtus domum Stephani Joet quondam unam ochiam ? (This might be two separate items, the fossorata and the ochia.)

Item, subtus ecclesiam vinee et prati dimidiam posam juxta vineam Perreti lo Clerc.

42v Item, en Pontet modicum prati juxta cultile heredum Stephani Joet, pro quibus debet domino de censu tres solidos, quatuor denarios, unum caponem.

Item, debet cum parcionariis ? suis domino jus suum dimidie cupe olei.

Item, tenet a domino en Vaulaluit unam peciam vinee juxta vineam Johannis Annde ? (=Andree ?) ad medium vinum clari census ? pro domino.

Item, tenet ab ecclesia de Trivillin en la Leschieri quatuor falcatas prati juxta pratum Francisci de Putheo ad decim octo denarios census dicte ecclesie (added text : juxta pratum Francisci Brugnier a borea, **pratum** communia a vento et juria et lacu).

Item, tenet ab ecclesia Sancti Liberii unum casale et cultile contiguum.

Item, en Pomeret dimidiam posam terre ad decem octo denarios dicte ecclesie Sancti Liberii.

42v (C lxv) Johannes de Ultralacum morans apud Sanctum Liberium juratus, est homo liber et censerius domini et tenet a domino libere domum suam cum orto contigo juxta viam publicam a borea et lacu, pro qua debet heredibus Johanneti dicti Cursans de Sancto Liberii quatuor solidos Lausannenses census in qua dominus habet jurisdictionem ut supra.

42v (C lxv) Franciscus dictus Brugnyer (=Brunier) de Albona juratus, est censerius domini et tenet a domino unam peciam terre juxta terram heredum Aymonis ? filii quondam Warnerii de Putheo et terram heredum Stephani Vizo ? de Lavignier. (Fh 112 : see fol. 51v)

Item, en Champs Pontaner aliam peciam terre juxta terram Aymonis filii quondam Petri de Putheo.

Item, in Campo dicto Meneret (abbreviated, but clear) unam peciam terre juxta terram heredum Petri Vuilberti (added text : ii posas juxta terram Francisci Regis a juria, vineam Anthonie uxoris Johannodi Rionsy a lacu, terram Nycodi de Lavignier domicelli a borea, et terram Francisci ? Regis a vento).

Item, en Lignerit aliam peciam terre juxta terram heredum Petri de Putheo.

43 Item, ou Russel aliam peciam terre juxta terram heredum dicti Aymonis Warnerii de Puteo (added text ? : i posam juxta vineam ? Anthonie predicte a juria, terram Perrodi ? Trippo a lacu, ... ? a borea et vento).

Item, en Contoz aliam peciam terre juxta terrram heredum Petri Lochet (added text ? : dimidiam posam juxta plures contors terrarum a lacu et juria, terram Petri Reis a borea, et les Vaux a vento.

Item, in dicto territorio Sancti Liberii **quinque (5) pecias** prati, **una (1)** sita est en Suit juxta pratum heredum Johannis Putodi, ii falcatas prati, juxta pratum Aymoneti dou Chaffa a vento, pratum Johannodi Rosseti a borea, et pascuam communem a juria ? et lacu ; **alia (2)** sita est en la Leschiery ii falcatas, juxta viam communem a lacu, pratum Peroneti ? Trippo a juria, nemus communem a borea, et pascuam communem a vento ; **alia (3)** in Prato Ron juxta terras communitatis ville i falcatam juxta terram Aymoneti Sallier a lacu et borea, et pascuam communem a juria et vento ; **alia (4)** sita est en Villaret juxta pratum dictorum heredum Aymonis Warnerii et Aymonis de Puteo, ii falcatas prati juxta ~~pratum Johannodi Reymondi a borea, pratum de Frigidavilla a vento, pratum Anthonie ... ? a lacu, et pratum Perreti ? Vuyberti et Aymoneti Salliet a juria.~~ ? ; **alia (5)** sita est ou Passiour juxta aquam dou Bueron (added textm in a different ink : // novi confines juxta pratum heredum dictorum Dent a borea, planchiam dictorum heredum et dictorum Choupens et plurium aliorum a vento, pratum Hugonis ? de Gradibus a juria, et quandam chintriam Stephani de Solerio ede Yens a lacu).

Item, tenet quoddam parvum citurnum in cimisterio Sancti Liberii juxta citurnum heredum Vulliermi dou Fort (added text ? : situm juxta cimisterium a borea, fossale aque Albone a vento, et cimistierum a lacu et juria, pro quibus omnibus predictis debet domino de censu per annum duas solidos Lausannenses census.

43 (C lxv ?) Prefatus Franciscus Brugnier nomine Francesie et Alesie filiarum suorum susceptarum de Johanneta filia quandam Aymoneti de Puteo uxore dicti Francisci quandam, sunt homines liberi ? et censerii ? domini et tenent ab eodem domino en la Vaux unam falcatam prati juxta pratum heredum Reymondi dou Pois en la Vaux eis Pontet (added text ? : ii falcatas prati juxta pascuam communem a juria et borea, pratum Jaqueti et Petri Grant a vento, et pratum Johanneti Rosset a lacu. (Fh 112 : see fol. 52)

Item, ibidem duas posas terre juxta terram dictorum heredum.

Item, ibidem quatuor falcatas prati circa iii falcatas prati juxta aquam Albone a vento, viam publicam a borea, pratum Perreti Vionet a lacu, et pratum Humberti Trippo a juria.

Item, ibidem juxta pratum heredum Perrodi Ros duas posas (added text ? : terre i falcatam prati juxta aquam Albone a vento, pratum Henrici Trippo a borea, pratum Petri Escoffeur a lacu, et pascuam communem ... ? a juria)

Item, ibidem unam posam terre juxta terram heredum Johannis Baul ? subtus la Leschieraz (added text ? : i bonam [posam] terre reductam in pratum juxta pratum Jaquimini Porchon a borea, pratum Petri Trippet a vento, pratum Vulliermi Pupon a lacu, et viam ? publicam ? a juria.

Item, ou Crest de Vaux duas fossoratas vinee juxta vineam heredum Petri Mathei, pro quibus debet domino de censu annuali tres solidos Lausannenses census.

Item, en Valanches juxta aquam Albone unam posam vinee juxta aquam a vento, et fossale a lacu et juria, crestum dicti fossalis ? a borea, pro qua debet domino de censu tres denarios census.

Item, tenent a domino en Vaulaluit dimidiam posam vinee juxta vineam heredum Petri dou Pois (added text : novi limites juxta vineam Petri Grive et Glaudii Cotaux a juria, vineam Petri Reymondi a lacu, pascua communia a borea et vento), pro qua debet domino de censu annuo duas denarios Lausannenses census.

Item, tenent en Pere Sevreglo ? duas fossoratas vinee juxta vineam heredum Berthodi de Furno, pro quibus debent domino de censu annuo novem denarios census.

44 Item, tenent en Suis duas falcatas prati juxta bastimenta ? ville, pro quibus debent domino de censu annuo sex denarios Lausannenses census.

Item, tenent sub dicto censu en Lignyrit dimidiam posam terre juxta terram heredum Johannis Putodi ex una parte.

Item, tenent inter les Vigenes ? unam falcatam prati juxta pratum dictorum recognoscencium ? a lacu, pascuam communem a juria, et aquam dou Bueron a borea et vento, pro qua debet domino de censu que solebatur olim solvere aut debere ou Bar dimidiam cupam frumenti census.

Item, tenent libere a domino omnia alia bona sua, prata, terras, vineas, et alias que habent et habere possent ab aqua dou Bueron usque ad aquam Albone et a lacu, usque ad juriam.

44 (C lxvi) Girardus de Ponte burgensis Albone nomine Francesie eius neptis filie quondam Mermeti filii quondam Sybilione dicti Parisi de Estue juratus, tenere confitetur a domino casale torcularis sui en la Chinaux juxta vineam Perreti lo Clerc et eius fratris, pro quo debet domino de censu Guillermo de Lavnier (=Lavignier) domicello tres solidos. (Fh 112 : see fol. 66)

Item, tenet ab ecclesia Sancti Liberii duas posas vinee en la Chinaux juxta viam publicam pro qua dat dicte ecclesie tercium vinum.

Item, tenet ex obligato ab Hudrico Reis certas gagerias.

44v Item, en Pra supra villam unam falcatam prati acquisitam ab Agnelleta de Porta juxta terram heredum Johannis Lagnyel.

Item, tenet a Johannodo de Yens duos morsellos prati en Villaret ad duodecim denarios obolo eidem.

Item, tenet que fuit quondam Hudrici Tissot vel eius uxoris en Cuetouz unam ochiam juxta terram heredum Petri Quiddort (=Qui Dort),

[Item,] tenet a confratelia ou Murrat unam ochiam ad dimidiam libram cere dicte confratelia, et omnia alia que habet et habere potuerit ? tenet a domino et pro hiis debet domino de censu tres denarios census.

Item, et pro hiis que acquerere ? (uncertain abbreviation) potuit et poterit ? ut dicit per confessionem suam.

Item, tenet a domino plus en la Chinaux quartum falcate prati cum arboribus ibidem existentibus juxta viam publicam a parte jurie, pro qua debet domino de censu annuo sex denarios census.

44v (C lxvii) Perrodus filius quondam Berthodi dou Chaffa juratus, est homo liber et censerius domini et tenet a domino en Ampolar dimidiā posam vinee juxta vineam heredum Mermeti Rana ? et juxta vineam confratrie Sancti Spiritus ex lacu. (Fh 112 : see fol. 74)

Item, en Chaffa duas posas terre juxta campum Berthodi de Mont, pro quibus debet domino de censu annuo tres solidos census.

Item, tenet en Valeluit duas fossoratas vinee juxta vineam Perroneti dou Chaffa, et vineam dicti Content de Albona, pro qua debet domino de censu annuo quinque denarios census.